[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвертый созыв

Шестьдесят седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.05.2014г.   № 97
        г. Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.09.2012 года №143 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохра-нения, подведомственных Управлению здравоохранения администрации города Троицка»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 29.11.2010 года №280-п «О Положении об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, подведомственных Управлению здравоохранения администрации города Троицка, утвержденное решением  Собрания депутатов города Троицка от 27.09.2012 года № 143, следующие изменения:
-   пункты 16, 17 признать утратившими силу;
- приложение 1 «Размеры окладов (должностных окладов) по профес-сиональным квалификационным группам (ПКГ) и квалификационным уровням по занимаемой должности работников муниципальных учреждений здравоохранения  города Троицка» к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений  здравоохранения, подведомственных Управлению здравоохранения администрации города Троицка, изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
-  приложение 3 «Размеры окладов (должностных окладов) по должностям служащих (профессиям рабочих), наименование должностей, которых не предус-мотрены утвержденными профессиональными квалификационными группами» к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохра-нения, подведомственных Управлению здравоохранения администрации города Троицка, признать утратившим силу;
-   приложение 4 «Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах» к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, подведомственных Управлению здравоохранения администрации города Троицка, признать утратившим силу.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                                        В.Ю. Чухнин
Исполняющий полномочия
главы города Троицка

                                А.Г. Виноградов
Приложение 1
к решению Собрания
депутатов города Троицка

от 29.05.2014г. № 97
	Приложение 1

к Положению об оплате труда работников    муниципальных учреждений здравоохранения, подведомственных Управлению здравоохранения администрации города Троицка

Размеры окладов (должностных окладов)

по профессиональным  квалификационным группам  (ПКГ)

и  квалификационным  уровням по занимаемой должности
работников муниципальных учреждений здравоохранения
города Троицка

	№ п/п
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Размеры окладов

(должностных окладов), рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:

	1.1.
	1 квалификационный уровень:
санитарка; санитарка (мойщица); младшая медицинская сест-ра по уходу за больными; сестра-хозяйка
	2 160

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и  фармацевтический персонал»:

	2.1.
	1 квалификационный уровень:
инструктор-дезинфектор; инструктор по лечебной физкуль-туре; медицинский статистик; медицинская сестра стерили-зационной; медицинский дезинфектор; медицинский регист-ратор
	3 540

	2.2.
	2 квалификационный уровень:
помощник врача-эпидемиолога; лаборант; медицинская сест-ра диетическая; рентгенолаборант
	3 660

	2.3.
	3 квалификационный уровень:
медицинская сестра; медицинская сестра участковая; меди-цинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра пат-ронажная; медицинская сестра приемного отделения; меди-цинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; фельдшер (медицинская сестра) по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; медицинс-кий лабораторный техник; фармацевт
	3 780

	2.4.
	4 квалификационный уровень:
акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра-анестезист; зубной врач; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; меди-цинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант
	3 950

	2.5.
	5 квалификационный уровень:
старший фармацевт; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующий отделом (отделением, лабораторией)
	4 200

	3.
	Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»:

	3.1.
	1 квалификационный уровень:
врач-стажер; провизор-стажер
	3 950

	3.2.
	2 квалификационный уровень:
врачи-специалисты (кроме врачей-специалистов, отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням)
	 4 800

	3.3.
	3 квалификационный уровень:
врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений; врачи отделения скорой меди-цинской помощи; врачи-терапевты участковые; врачи-педиат-ры участковые; врачи общей практики
	5 196

	3.4.
	4 квалификационный уровень:
врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; старший врач
	5 592

	4.
	Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач- специалист, провизор)»:

	4.1.
	1 квалификационный уровень:
заведующий структурным подразделением (отделом, отделе-нием, лабораторией, кабинетом и др.); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета и др.)
(кроме заведующих отделениями хирургического профиля стационаров)
	5 520

	4.2.
	2 квалификационный уровень:
заведующий отделением хирургического профиля стационаров
	5 760

	5.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	5.1.
	1 квалификационный уровень:
агент по закупкам; агент по снабжению; архивариус; делоп-роизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-ма-шинистка; статистик; табельщик; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов
	2 280

	5.2.
	2 квалификационный уровень:
должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	2 400

	6.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» :

	6.1.
	1 квалификационный уровень:
диспетчер; инспектор по кадрам; секретарь руководителя; техник; техник по метрологии; техник-программист; техник по защите информации; товаровед
	3 600

	6.2.
	2 квалификационный уровень:
заведующий архивом; заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством; заведующий прачечной.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наимено-вание «старший».
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная катего-рия
	3 720

	6.3.
	3 квалификационный уровень:
заведующий научно-технической библиотекой; заведующий производством; начальник  хозяйственного отдела.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная катего-рия
	3 840

	6.4.
	4 квалификационный уровень:
механик.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4 020

	6.5.
	5 квалификационный уровень:
начальник гаража; начальник  (заведующий) мастерской; на-чальник ремонтного цеха
	4 600

	7.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	7.1.
	1 квалификационный уровень:
администратор по обеспечению безопасности информации; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инже-нер по защите информации; инженер по комплектации обору-дования; инженер по метрологии; инженер по охране окружаю-щей среды; инженер по охране труда; инженер по ремонту; инженер по пожарной безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер-элект-роник (электроник); менеджер; психолог; программист; специа-лист гражданской обороны; электроник; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	4 020

	7.2.
	2 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  может устанавливаться вторая внутридолжностная категория:
старший юрисконсульт; старший экономист
	4 260

	7.3.
	3 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	4 620

	7.4.
	4 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5 280

	7.5.
	5 квалификационный уровень:

главные специалисты в отделах; заместитель главного бухгал-тера
	5 520

	8.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уров-ня»:

	8.1.
	1 квалификационный уровень:

начальник отдела информационных технологий; начальник от-дела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела мате-риально-технического снабжения; начальник отдела охраны окружающей среды; начальник отдела охраны труда; началь-ник планово-экономического отдела (бюджетного отдела, отдела экономического анализа); начальник отдела организа-ции и оплаты труда (отдела труда и заработной платы); начальник финансового отдела; начальник юридического отдела; начальник цеха (участка); руководитель группы бухгал-терии
	5 196

	9.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»:

	9.1
	1 квалификационный уровень:

специалист по социальной работе
	4 320

	9.2.
	2 квалификационный уровень:

медицинский психолог
	4 440

	10.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников печатных средств массовой ин-формации третьего уровня»:

	10.1.
	2 квалификационный уровень:

редактор
	3 650

	11.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	1.1.
	4 квалификационный уровень:

логопед
	5 592

	12.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	12.1.
	1 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в  соответст-вии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; газосварщик; дезинфектор; дворник;  кастелянша; кладовщик; курьер; кухон-ный рабочий; контролер контрольно-пропускного пункта; лиф-тер; машинист по стирке белья и специальной одежды; маляр; парикмахер; подсобный рабочий; плотник; садовник; сторож (вахтер); слесарь по ремонту автомобилей; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь-сантехник; столяр; токарь; электромонтер связи; электрогазосварщик; электро-монтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электромеханик по лифтам; электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования; электросварщик ручной сварки; уборщик производственных помещений;  убор-щик служебных помещений;  уборщик территории; швея; штукатур
	2 160

	12.2.
	2 квалификационный уровень:

Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификацион-ному уровню, при выполнении работ по профессии с производ-ным наименованием «старший»
	2 280

	13.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	13.1
	1 квалификационный уровень:
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: оператор  электронно-вычислительных и вычислительных машин; повар; тракторист; рабочий по комп-лексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 400

	13.2
	2 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	2 640

	13.3
	3 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих: водитель автомобиля
	3 000

	13.4
	4 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы:

газосварщик; столяр; слесарь-сантехник; токарь; электромон-тер связи; электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования; элект-ромеханик по лифтам; электросварщик ручной сварки; шеф-повар
	3 540

 «»«».

_1117865226.bin